TOMADA DE PREÇO  nº 008/2014 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 
PROCESSO: 83.567/2014 HOMOLOGAÇÃO: 18/06/2014. FORMA DE AQUISIÇÃO: CONTRATO 026/2014. FORNECEDOR 
(ES): RIZZO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOBILIÁRIO URBANO LTDA EPP Valor Total Apresentado R$ 250.387,85 
(duzentos e cinqüenta mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos) OBJETO: Contratação de 
Empresa para Execução de Obras de Implantação de Ciclovia em Diversas Ruas da Cidade VIGÊNCIA: 18/06/2014 à 
18/09/2014. 

Santo Antonio de Posse, 18 de Junho de 2.014. 
DR. MAURÍCIO DIMAS COMISSO

[...]

Faz Saber, que a Câmara Municipal aprovou e o Executivo Municipal 
sanciona e promulga o presente Decreto: 

DECRETA: 

Art. 1º - O código 1075 – CONSTRUÇÃO DE CCI – CENTRO DE CONVI-

VÊNCIA DO IDOSO NO BAIRRO SÃO JUDAS TADEU, teve autorização para 
utilizar de recursos do tesouro no valor de  R$ 54.248,24 (Cinquenta e 
Quatro Mil Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Vinte e Quatro Centavos) 
solicitamos aditamento no valor de R$ 45.696,82 (Quarenta e Cinco Mil, 
Seiscentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e dois Centavos). 

Art. 2º - Assim por esse Decreto ficará com dotação de R$ 99.945,09 

(Noventa e Nove Mil, Novecentos e Quarenta e Cinco Reais e Nove Centa-
vos), utilizando parte do recurso de Reserva de Contingência disponível. 

Justificava 

Essa Emenda Aditiva faz-se necessária devido às exigências da Secretaria 
de Desenvolvimento Social do estado de São Paulo e a atualização dos 
valores orçados em dezembro/2013, lembrando que a verba repassada 

pelo convenio será de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) e 
o valor da obra será de R$ 349.945,09 ( Trezentos e Quarenta e Nove Mil 
e Novecentos e Quarenta e Cinco Mil e Nove Centavos). 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as disposições em contrário.